

# GŁOS BATORAKÓW

---



2009

---

STOWARZYSZENIE  
WYCHOWANKÓW GIMNAZJUM I LICEUM im. STEFANA BATORIEGO  
WARSZAWA

---

„Głos Batoraków“ 2009  
Wydawca: Stowarzyszenie Wychowanków Gimnazjum i Liceum  
im. Stefana Batorego w Warszawie, ul. Myśliwiecka 6

ISSN 1429-95-77

*Wszystkim Członkom i Sympatykom  
najlepsze życzenia spokojnych  
Świąt Bożego Narodzenia  
i wszelkiej pomyślności  
w Nowym Roku 2010*

*składa*

*Zarząd*

*Stowarzyszenia Wychowanków*





## ŚWIĘTO SZKOŁY

**Uroczystość rozpoczęła się od wystąpienia Dyrektora Szkoły p. mgr Joanny Cichockiej.**

Szanowni Państwo,  
Profesorowie, Rodzice, Uczniowie, przedstawiciele Stowarzyszenia Wychowanków!

W czterysta siedemdziesiątą szóstą rocznicę urodzin Stefana Batorego, Patrona Szkoły, celebруем dzisiaj podwójne święto. Jeden z aspektów dzisiejszej uroczystości jest zwrócony w przyszłość – to ślubowanie uczniów, którzy w tym roku zostali wpisani w poczet batoraków, drugi zaś pochyla się ku przeszłości – to jubileusz pięćdziesięciolecia matury tych, którzy opuścili szkołę pół wieku temu i są jej wciąż wierni.

Dzięki tym, którzy przez tyle lat pracowali na dobre imię szkoły, także i dzisiaj w naszym Gimnazjum i Liceum rozpoczyna naukę młodzież wybrana spośród najlepszych i przyjmuje na siebie zobowiązanie wyłożonej pracy i zachowania godnej postawy świadczącej o umiłowaniu piękna, dobra i prawdy.

Gimnazjum i Liceum Batorego jest stale jedną z najlepszych szkół w Warszawie. Jest szkołą, w której zdolna i odpowiedzialna młodzież zdobywa wiedzę, kształci umiejętności, doskonalą charakter pod okiem doświadczonych profesorów, a także wielu młodych nauczycieli entuzjastów, jakże często absolwentów Batorego, którzy wprowadzają ją w świat nauki, kultury, wartości duchowych i moralnych. Prowadzą nie tylko bardzo ciekawe lekcje z pomocą nowoczesnych środków dydaktycznych, ale także proponują uczniom wykłady, zajęcia na wyższych uczelniach, bądź zapraszają wykładowców do szkoły. Współpracujemy z Uniwersytetem Warszawskim, Uniwersytetem Medycznym, Szkołą Główną Handlową, Instytutem Pamięci Narodowej, Filharmonią Narodową. Nauczyciele organizują warsztaty naukowe w bazach terenowych Uniwersytetu, a także liczne wycieczki dydaktyczne, wyjazdy językowe, wymiany ze szkołami we Włoszech i Francji.

Uczniowie i absolwenci Batorego wciąż odnoszą sukcesy w konkursach i olimpiadach w różnych dziedzinach nauki i twórczości artystycznej. Wszyscy absolwenci bardzo dobrze zdali maturę, średnie wyniki z różnych przedmiotów oscylują w granicach 80-90%. Nie brak było również takich abiturientów, którzy osiągnęli wynik 100%. Gimnazjaliści jak zwykle okazali się bezkonkurencyjni, średni wynik egzaminu gimnazjalnego wynosił 91%. Szkoła uzyskała certyfikat jakości „Wars Sawa” nadany przez Prezydenta Warszawy, Hannę Gronkiewicz-Waltz za osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi.

Na uwagę zasługuje działalność samorządu szkolnego. Samorząd powołał senat uczniowski, organizuje międzyszkolne obrady sejmku, nocne maratony filmowe, UFO, Wieżę Babel (dzień poświęcony kulturze różnych narodów świata), wybory Nauczyciela Roku. Przedstawiciele samorządu Batorego uczestniczą także w pracach Młodzieżowej Rady Dzielnicy.

W szkole prężnie działa wolontariat. W ubiegłym roku zorganizował liczne akcje, których dochód został przeznaczony dla osób niepełnosprawnych i domów dziecka. Fundacja Pomarańczarnia ustanowiła w ubiegłym roku nagrodę „Non sibi” dla ucznia wyróżniającego się pracą w wolontariacie.

Drodzy Pierwszoklasiści, rozpoczynacie naukę w szkole, która ma nie tylko wymierne osiągnięcia w realizacji procesu dydaktycznego, ale jest także miejscem twórczego rozwoju Waszych uzdolnień, zainteresowań, pasji. W Batorym będziecie mogli nie tylko zdobywać wiedzę, ale uczyć się żyć z innymi i dla innych, będziecie sami mogli kształtować oblicze społeczności szkolnej, działać, tworzyć, pomagać. Za chwilę będziecie ślubować wierność wartościom uważanym zawsze za najwyższe przez wychowanków tej szkoły, wierność prawdzie i ojczyźnie. To na Was teraz spoczywa odpowiedzialność za to, by szkoła ta, także i dzisiaj, była kuźnią talentów, wzorem obywatelskiej postawy, braterstwa i przyjaźni. Możecie być dumni z tego imienia, które Wam odąd przysługuje – imienia batoraków, ale też musicie dać z siebie wiele, by je uszanować, by okazać się godnymi następcami bohaterów, których imiona wpisały się w historię tej szkoły, stolicy, Polski.

Szanowni Państwo, maturzyści sprzed pięćdziesięciu lat. Jakże cieszymy się z Państwa obecności, która jest świadectwem, że Batory przetrwał najciemniejsze lata naszej powojennej historii, a ludzie wychowani w tej szkole tak głęboko przyswoili sobie wartości tu zdobyte, że chcą być tu dzisiaj z młodzieżą XXI wieku, by być dla niej wzorem. Batory to szkoła wielopokoleniowa. Ta cecha jest przywilejem pielęgnowanym przez uczniów i absolwentów dzięki Stowarzyszeniu Wychowanków, które łączy wszystkich, którzy legitymują się maturą Batorego i którzy określają się imieniem batoraków. Dlatego jestem dumna, że mogę dzisiaj wręczyć pamiątkowe dyplomy tym, którzy pół wieku temu ukończyli w tej szkole naukę. Chciałabym, aby ta ceremonia była dla dzisiejszej młodzieży bardzo ważnym znakiem. Znakiem jakości szkoły, która nie tylko daje wstęp na studia, ale także wychowuje ludzi wiernych i szlachetnych.

Po ślubowaniu klas pierwszych wręczono pamiątkowe dyplomy absolwentom, którzy ukończyli naszą Szkołę 50 lat temu, w 1959 r.

Wśród Jubilatów znaleźli się:

**Tomasz Anderszewski**  
**Zofia Gołębiowska-Szaciłło**  
**Marian Harasimowicz**  
**Ludwik Jakubczak**  
**Andrzej Nowrotek**  
**Marcin Reifer**  
**Leszek Rosowski-Reński**  
**Krzysztof Szafraniec**

W imieniu wyróżnionych podziękowała kol. Zofia Gołębiowska-Szaciłło.

Przy kawie i herbacie Jubilaci spotkali się z Dyrektcją Szkoły i Zarządem Stowarzyszenia Wychowanków.

## WSPOMNIENIA

**dot. Stefana Ankiewicza pracownika administracyjnego w Gimnazjum i Liceum im. Stefana Batorego w latach 1927-1939.**

Drukujemy niżej list skierowany do Pani Dyrektor Joanny Cichockiej, w którym opisano tragiczne losy wojenne pracownika naszej Szkoły.

*Szanowna Pani Dyrektor*

*Mam zaszczyt poinformować Panią, iż jestem powiązany rodzinnie ze Stefanem Ankiewiczem, ojcem mojej żony Marii Haliny Ankiewicz.*

*Stefan Ankiewicz urodził się dnia 04.10.1899 r. w Warszawie w rodzinie przechowującej patriotyczne tradycje walki z caratem rosyjskim o odzyskanie wolności. Mając 21 lat w roku 1920 brał czynny udział w walkach z bolszewikami w obronie Warszawy i był dwukrotnie ranny za co otrzymał odznaczenia wojenne.*

*Po powrocie z frontu, ukończył szkołę zawodową uzyskując tytuł cieśli. Pracował w tym zawodzie do roku 1927. W roku 1927 za wstawiennictwem profesora N. Pleśniewicza, ówczesnego wykładowcy chemii w Gimnazjum im. Stefana Batorego, został przyjęty przez Dyrektora tej Szkoły – profesora Wiktora Grzegorza Ambroziewicza do pracy w gmachu Gimnazjum, otrzymując tam równocześnie mieszkanie służbowe, gdzie zamieszkiwał wraz z żoną Barbarą i dwiema córkami do września 1939 r.*

*Pełnił funkcję administratora Schroniska w gmachu gimnazjum dla młodzieży gimnazjalnej, która przybywała do Warszawy ze wschodnich województw Polski w okresie letnich ferii. Schronisko było usytuowane w dolnej części gmachu Szkoły i posiadało 5 sal sypialnych, jadalnię oraz basen pływacki przeznaczony dla młodzieży gimnazjalnej. Młodzież korzystała z posiłków porannych i wieczornych przygotowywanych przez żonę Stefana Ankiewicza, Barbarę Ankiewicz.*

*W pierwszych dniach września 1939 r. Stefan Ankiewicz został zmobilizowany i skierowany do swej jednostki wojskowej w Modlinie, skąd wyruszył ze swym oddziałem na Front Zachodni do walki z wojskami hitlerowskimi.*

*Po kilkunastu dniach walk dostał się do niewoli i został osadzony w obozie jenieckim – Stalag VB, gdzie przebywał do lipca 1943 r. Uciekł z tego obozu do Warszawy, aby dalej walczyć w szeregach Armii Krajowej. W tym czasie ukrywał się pod przybranym nazwiskiem, zmieniając często miejsce zamieszkania. We wrześniu 1944, po roku konspiracyjnej działalności, został aresztowany przez Gestapo i wywieziony do obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu, gdzie został zamordowany.*

*Symboliczny grób Stefana Ankiewicza znajduje się na Cmentarzu Bródnowskim w alei 18F grób 22, gdzie spoczywa jego córka Jadwiga, łączniczka Armii Krajowej rozstrzelana dnia 30 stycznia 1944 r. oraz jego żona Barbara Ankiewicz (zmarła 22 lipca 1979 r w Warszawie).*

*Przekazując te historyczne już fakty o Stefanie Ankiewicz, bohaterze walki z bolszewikami w roku 1920 oraz latach 1939 i 1944 z okupantem niemieckim, uprzejmie proszę Panią Dyrektor o rozważenie wpisania Stefana Ankiewicza do Księgi Pamięci tej wspianej Szkoły oraz umieszczenie jego nazwiska na Honorowej Tablicy w holu Szkoły, na której zamieszczone są nazwiska poległych w obronie Ojczyzny wychowanków, profesorów i pracowników tej Szkoły.*

*Proszę przyjąć wyrazy szacunku  
Leonard Suchan*

## MATURZYŚCI ROCZNIKA 2009

### **Klasa 3A** (matematyka-fizyka)

wych. **Tomasz Gorazdowski**

Aleksandrowski	Maciej Marek	Kozłowski	Piotr
Białous	Aleksandra Beata	Krysiak	Łukasz Piotr
Bocheński	Mateusz Wacław	Lipski	Bartomiej
Bogacki	Krzysztof Andrzej	Matejkowski	Łukasz Paweł
Chmielewski	Kacper Paweł	Oraczewski	Michał Jacek
Dajcz	Jarosław	Rej	Beata Wiktoria
Dąbrowska	Anna	Rombalski	Michał Robert
Filipowicz	Agnieszka	Skwara	Maciej
Gębalska	Katarzyna Małgorzata	Surmacz	Marcel Józef
Górna	Anna	Śledziwski	Piotr Andrzej
Ignaczak	Michał	Tarnowska	Małgorzata Iwona
Konstanciak	Aleksandra Elżbieta	Topczewski	Sebastian Mateusz
Koszuda	Marcin	Ukłański	Artur Jakub
Kowalski	Paweł	Wołyniec	Maciej Zbigniew
Kozłowska	Roksana		

### **Klasa 3B** (biologia-chemia)

wych. **Nella Lenart**

Antos	Zuzanna	Liszewska	Aleksandra Anna
Banach	Magdalena Katarzyna	Matecki	Dominik
Borys	Zuzanna	Nguyen	Kiet Anh
Braksator	Ada Alina	Olechowska	Agnieszka
Ciępka	Aleksander Waldemar	Pilch	Maciej
Cybulska	Agnieszka	Puściński	Jacek Karol
Dawid	Aleksandra Elżbieta	Sadowska	Aleksandra
El-Hassan	Kamal	Skoczek	Anna Elżbieta
Haładyj	Anna Maria	Szklarczyk	Kacper
Kaczmarska	Agnieszka Elżbieta	Szostak	Adam
Karaszevska	Ewa Maria	Walczak	Aleksandra Teresa
Kłębowska	Agnieszka	Wall	Zuzanna
Kolasa	Jakub Aleksander	Wichtowska	Karolina Barbara
Księżopolska	Aleksandra	Wróbel	Izabela Maria
Kucharczyk	Aleksandra	Zapędowska	Aleksandra
Kwaśniewska	Marta	Żulewska	Kamila



**Klasa 3C** (dwujęzyczna)  
wych. **Bożena Praszczak**

Czarnecka	Marta Agnieszka	Pawłot	Julia Magdalena
Darek	Joanna Eliza	Pęziński	Bartosz Piotr
Dobrowolska	Anna Maria	Porębski	Michał
Fieduszkin-Sosnowska	Agata	Porzycka	Joanna Krystyna
Gąsiewski	Tomasz Adam	Pytka	Radosław
Jankowska	Kaja Aleksandra	Radziejewska	Agata Joanna
Kępczyk	Edyta Maria	Rzeplińska	Kamila Joanna
Koblańska	Elzbieta Irena	Stefaniak	Klaudia Maria
Krolski	Mikołaj Mateusz	Stróźniak	Dominika
Kurek	Olga	Strzelczyk	Ida Agnieszka
Markiewicz	Damian Piotr	Trajer	Ada
Modecka	Paulina Izabella	Urbanek	Małgorzata Marta.
Pachnik	Joanna Agnieszka	Werczyńska	Katarzyna
Paciorkiewicz	Ewelina Marianna	Witoń	Małgorzata Aleksandra
Pajnowska	Karolina Julia	Wójtowicz	Jakub Jan

**Klasa 3D** (geografia-historia-matematyka)  
wych. **Krzysztof Fischer**

Basak	Malwina Anna	Panek	Małgorzata Katarzyna
Boratyńska	Teresa	Papińska	Gabriela
Dąbrowska	Alicja	Polak	Magdalena Anna
Gajewicz	Karol	Pyżlak	Magdalena Bogumiła
Geras	Tomasz Jerzy	Rekowska	Maria
Grzeszyk	Rafał Michał	Ryk	Katarzyna Maria
Gucman	Magda	Rzeźniczek	Marek
Gumińska	Monika Anna	Salamońska	Katarzyna
Hryciuk	Joanna	Skłodowska	Natalia
Jakóbiak	Katarzyna Maria	Sochaczewska	Monika Lidia
Jankiewicz	Michał	Stawska	Anna Maria
Kowalczyk	Anna Lidia	Szutowski	Przemysław Michał
Krukowska	Milena	Ścisły	Aleksandra Maria
Ludwin	Sebastian Adam	Właszek	Michał Paweł
Majewska	Maria Ludwika	Wolejsza	Radosław Ryszard
Mikuliszyn	Agnieszka		

**Klasa 3E** (historia-WOS)  
wych. **Maciej Chmielewski**

Babańczyk	Bartłomiej Karol	Lisicka	Karolina
Blocher	Mateusz Maksym	Masna	Aniela
Bukowski	Aleksander Maciej	Murawski	Piotr Maciej
Choraży	Aneta	Ostrowska	Izabela
Czerkawska	Anna Małgorzata	Ostrowski	Marek
Dmowska	Olga Anna	Płaza	Paweł
Domańska	Emilia Protas	Protas	Łukasz Mariusz
Dziubecka	Justyna Maria	Przybysz	Aleksandra
Gadomska	Anita Katarzyna	Syndoman	Jan Grzegorz
Gołębiowska	Małgorzata Beata	Szczęsny	Aleksander Mściwój
Grześnińska	Paulina	Szumski	Jakub Witold
Gutowska	Anna Maria	Tarłowska	Adrianna Ewa
Hnatkowski	Łukasz Aleksander	Trojnar	Wojciech Michał
Kamińska	Klementyna Blanka	Wojdyło	Marcel Franciszek
Kamińska	Weronika Anna	Wycech	Ignacy
Konrat	Zuzanna	Zarkadas	Piotr Adam
Krzos	Dagmara		

**Klasa 3IB** (międzynarodowa matura)  
wych. **Agnieszka Szafarska-Kowalczyk**

Borszyńska	Olivia Anna	Łuszczczyńska	Agata Maria
Bójko	Julian	Mach	Klaudia
Brzosko	Zuzanna Aleksandra	Miętek	Maciej Bartłomiej
Cybulska	Klaudia Aleksandra	Niegowski	Michał Adam
Dittrich	Piotr Adam	Ozimek	Szymon Jan
Durka	Miłosz	Pawlus	Wojciech Zbigniew
Frankowska	Anna Maria	Puciato	Jakub Michał
Jurczak	Maciej Grzegorz	Puczyńska	Karolina Monika
Kamińska	Aleksandra	Rybak	Ewelina
Karaś	Agnieszka Joanna	Suchodolska	Martyna Anna
Korycińska	Olga Dorota	Tokarz	Joanna
Kozłowski	Jacek	Turowska	Klaudia Helena
Lehwark	Barbara Anna	Wojtkowska	Martyna Maria
Leżańska	Monika Agnieszka	Wójcik	Bartłomiej
Longić	Joanna		

Pragniemy w tym miejscu przekazać nasze gratulacje p. prof. **Nelli Lenart** za osiągnięte wyniki w nauczaniu biologii. Powołując się na artykuł Liceum: *klucz do studiów* („Życie Warszawy” z dnia 22 września 2009 s. 4) ...biologię najwyższej próby wykładają w ogólniakach im. Staszica, Batorego i Kopernika... Z naszej klasy 3B (biologiczno-chemicznej) egzaminy na Warszawski Uniwersytet Medyczny zdawało 19 uczniów, z czego 17 zostało przyjętych.

Gratulujemy!!!

## Z ŻYCIA SZKOŁY

### Lista laureatów i finalistów olimpiad przedmiotowych w roku szkolnym 2008/09

#### L I C E U M

Nazwisko i imię ucznia	Olimpiada, konkurs	Finalista / laureat	Klasa	Opiekun konkursu
Krysiak Łukasz	Fizyczny(KO i PW)	finalista	3a	T.Gorazdowski
Skłodowska Natalia	Geograficzna	laureatka	3d	G.Baranowska
Gumińska Monika	Geograficzna	finalistka	3d	G.Baranowska
Pytlak Paweł	Geograficzna	finalista	2c	M.Lis
Gadomska Anita	Literatury i Języka Polskiego	finalistka	3e	M.Kłosińska- Duszczyk
Szczęśny Aleksander	Wiedzy o UE	finalista	3e	M.Chmielewski
Babańczyk Bartłomiej	Wiedzy o Prawach Człowieka	finalista	3e	E.Gatek
Bukowski Aleksander	Historyczna	finalista	3e	K.Fischer
Kowalczyk Natalia	J. francuskiego	laureatka	2a	L.Bartosik
Ozimek Szymon	J. angielskiego	laureatka	31B	M.Lipska
Bartmiński Grzegorz	J. angielskiego	laureat	2b	K.Smoluk- Moczydłowska
Redas Bartłomiej	Geograficzna	finalista	21B	M.Lis

#### G I M N A Z J U M

Nazwisko i imię ucznia	Olimpiada, konkurs	Finalista / laureat	Klasa	Opiekun konkursu
Hollanek Adam	Konkurs Polonistyczny	finalista	2a	J.Jeziorska-Hatadał
Kaim Anna	Konkurs Polonistyczny	laureatka	3a	K.Słowik
Wieczorek Piotr	Konkurs Polonistyczny	finalista	3b	K.Słowik
Olejnik Maciej	Konkurs Matematyczny	laureat	3b	M.Fleks-Brandt
Kociński Witold	Konkurs Historyczny	laureat	3a	M.Miros
Gralińska Elżbieta	Konkurs Fizyczny	finalistka	3b	P.Gregorczyk
Olejnik Maciej	Konkurs Fizyczny	laureat	3b	P.Gregorczyk
Rak Grzegorz	Konkurs Fizyczny	laureat	3a	P.Gregorczyk
Sosnowski Rafał	Konkurs Fizyczny	finalista	3c	P.Gregorczyk
Dobija Karolina	Konkurs Geograficzny	laureatka	3c	M.Lis
Dukaczewska Klaudia	Konkurs Geograficzny	finalistka	3c	M.Lis
Fosiewicz Tomasz	Konkurs Geograficzny	finalista	3a	M.Lis
Głowacka Aleksandra	Konkurs Geograficzny	finalistka	3a	M.Lis
Janik Maciej	Konkurs Geograficzny	finalista	3b	M.Lis
Kumidor Robert	Konkurs Geograficzny	laureat	3a	M.Lis
Kuleta Małgorzata	Konkurs Geograficzny	laureatka	3b	M.Lis
Napiórkowska Marta	Konkurs Geograficzny	laureatka	3b	M.Lis
Sarnacka Natalia	Konkurs Geograficzny	finalistka	3a	M.Lis
Solnicki Michał	Konkurs Geograficzny	finalista	3c	M.Lis
Vuong Sy Anh	Konkurs Geograficzny	laureat	3a	M.Lis
Wieczorek Piotr	Konkurs Geograficzny	laureat	3b	M.Lis
Wituszyński Witold	Konkurs Geograficzny	finalista	2a	M.Lis
Rak Grzegorz	Konkurs Chemiczny	laureat	3a	M.Sulmińska
Gralińska Elżbieta	Konkurs Jęz. Niemieckiego	finalistka	3b	
Rajpert Magdalena	Konkurs Jęz. Niemieckiego	finalistka	2b	
Smaga Agnieszka	Konkurs Jęz. Niemieckiego	finalistka	3b	
Wieczorek Piotr	Konkurs Jęz. Niemieckiego	finalista	3b	

## GIMNAZJUM cd.

Kłoszewski Robert	Konkurs Inform. Logia09	finalista	3c	P.Wojan
Stelągowski Tomasz	Konkurs Inform. Logia09	finalista	3b	P.Wojan
	Ogólnopolski Konkurs Historyczny "losy żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 1921-1945. Od Traktatu Ryskiego Do Konferencji Poczdamskiej			
Michalak Zbigniew		laureat	3a	M.Miros
Kłoszewski Robert	Konkurs Inform. POLLOGIA		3c	P.Wojan
Stelągowski Tomasz	Olimpiada Informatyczna	laureat	3b	samodzielna praca ucznia
Ahmed Abdelkarim	Konkurs Bóbr	laureat	2a	M.Brzezińska

### Maturzyści nagrodzeni w roku szkolnym 2008/2009

Nagrodę im. R. Pomirowskiego otrzymała **Natalia Skłodowska** (kl. 3d).  
Nagrodę im. J. Łukasiewicza przyznano **Łukaszowi Krysiakowi** (kl. 3a).  
Nagrodę im. pp. Dębińskich otrzymała **Zuzanna Brzosko** (kl. 3b).  
Nagroda im. W. Olszewskiej przypadła **Aleksandrze Księżpolskiej** (kl. 3b).  
Nagrody Dyrektora Szkoły otrzymali: **Szymon Ozimek** (kl. 3IB)  
**Ida Strzelczyk** (kl. 3c).

Gratulujemy!

Dnia 17 marca 2009 r. zmarł nasz Kolega,  
Absolwent Gimnazjum im. Stefana Batorego w Warszawie (r. 1933)  
oraz Wydziału Architektury Politechniki Warszawskiej



*architekt*

***prof. Jerzy Staniszkis***

Żołnierz kampanii wrześniowej – porucznik 3. Pułku Szwoleżerów,  
jeniec obozu w Woldenbergu.  
Profesor PWSSP (ASP) w Poznaniu, Uniwersytetu w Bagdadzie, Detroit,  
honorowy profesor Wydziału Architektury Politechniki Warszawskiej.  
Autor pomnika Armii Krajowej i Podziemnego Państwa Polskiego w Warszawie.  
Odznaczony czterokrotnie Krzyżem Walecznych oraz innymi odznaczeniami.  
Awansowany w 2004 r. do stopnia rotmistrza.  
Laureat licznych nagród w dziedzinie architektury, sztuk plastycznych i nauczania  
w kraju i w USA.

## Pożegnanie Przyjaciela

Kochany Jerzy – jest mi dane towarzyszyć Ci w Twej ostatniej drodze ziemskiej, ale u jej kresu nie mówię Ci „żegnaj”, bowiem nie kończy się ona rozstaniem.

Pozostaniesz nadal blisko, będziesz żył w moich myślach i wspomnieniach, widziany oczyma mej duszy.

Jak napisał nieznany poeta:

*„...śmiało walczyłeś w Ojczyzny obronie,  
niestraszy dla Ciebie był wróg,  
a teraz Cię Anioł prowadzi do nieba,  
gdzie umiłuje Cię Bóg...”*

Ukocha Cię Pan Bóg Wszechmogący, nie tylko za wierną żołnierską służbę, ale również za to, że upiększałeś Ojczyznę i świat dziełami Twego talentu, że żyłeś pełen wiary, nadziei i miłości.

Myślę, że i mnie Pan Bóg Miłosierny przyjmie do nieba i wtedy w pełnym uroku rajskim ogrodzie pogwarzymy o tym co zawsze nas łączyło.

Janusz Zafuska

Z głębokim żalem zawiadamiamy o śmierci Kolegi,  
Absolwenta Liceum im. Stefana Batorego w Warszawie (matura 1951)

†  
Ś P

prof.

**Marka Dietricha**

Inżyniera mechanika, specjalisty w zakresie układów mechanicznych  
i biomechaniki kręgosłupa człowieka

Był dziekanem na Wydziale Mechanicznym Energetyki i Lotnictwa Politechniki  
Warszawskiej. Członkiem korespondencyjnym i rzeczywistym PAN. W latach 1990-1996  
był rektorem Politechniki Warszawskiej. Otrzymał doktorat honoris causa tej uczelni oraz  
Wojskowej Akademii Technicznej.

Był założycielem i pierwszym prezesem Polskiego Forum Akademicko-Gospodarczego  
(1992-1998), a potem jego prezesem honorowym.

Żegnamy członka Stowarzyszenia Wychowanków Gimnazjum i Liceum  
im. Stefana Batorego.

**Pożegnanie Profesora Marka Dietricha wygłoszone na pogrzebie  
przez Rektora Politechniki Warszawskiej prof. Włodzimierza Kurnika**

Dnia 31 lipca 2009 r. zmarł profesor Marek Dietrich.

Ta smutna wiadomość zanim została ogłoszona w mediach obiegła środowiska naukowe i akademickie w całym kraju wywołując w nich głębokie poruszenie. Odszedł ktoś bardzo ważny, ktoś bardzo dobrze znany. Autorytet naukowy i moralny.

Intelektualista. Pierwszy Rektor Politechniki Warszawskiej w trzeciej Rzeczypospolitej. Człowiek powszechnie szanowany.

Tylko niewielu poza kręgiem najbliższych współpracowników i przyjaciół wiedziało o Jego dramatycznych zmaganiach z ciężką chorobą. Nie uzewnętrzniał tego. Cierpienie znosił z hartem ducha i siłą charakteru. Z niesłabnącą nadzieją. W swoim życiu pokonywał różne trudności. Choroby pokonać nie zdołał. Od chwili kiedy Marek zdecydował podzielić się ze mną swoimi kłopotami zdrowotnymi obserwowałem Jego walkę o życie, przejawy Jego woli przetrwania. Przetrwania dla najbliższych osób i dla spraw, które podjął. Dlatego tak trudno jest mi teraz pogodzić się z tą śmiercią, wyrazić cały żal, który czuję, który czują setki Jego współpracowników, kolegów i przyjaciół.

Im więcej czasu upływa od zakończenia kadencji rektorskiej Marka Dietricha, tym wyraźniej widać, że kadencja ta była niezwykła. Z jednej strony wyjątkowa była chwila historyczna, w której wolą społeczności akademickiej w wyniku demokratycznych wyborów, w końcu roku 1990 prof. Dietrich objął funkcję Rektora Politechniki Warszawskiej.

Z drugiej strony wyjątkowe były doświadczenia nowego Rektora wynikające z Jego licznych wcześniejszych funkcji, a także Jego cechy charakteru, takie jak odwaga, niezależność myśli, rzetelność i prawość, a przy tym poszanowanie tradycji akademickich i życzliwość dla ludzi.

Profesor Dietrich był w pełni świadomy wyzwania jakie stanęły wówczas przed Nim i przed Uczelnią w związku ze zmianą ustrojową Kraju, oczekiwaniami społecznymi i koniecznością istotnych reform w zarządzaniu nauką i szkolnictwem wyższym. Tak o tym mówił w jednym ze swoich wystąpień publicznych: „Zostałem wybrany na Rektora Politechniki Warszawskiej w okresie kształtowania się trzeciej Rzeczypospolitej, wolnej, demokratycznej, opartej na solidnych fundamentach prawa i ekonomii rynkowej”.

Ten szczególnie czas określił zakres i wagę transformacji naszej Uczelni, która nie tylko musiała się przystosować do nowej rzeczywistości, ale także ją kreować wytyczając kierunki zmian na wiele lat.

Profesor Marek Dietrich wprowadzał w życie to, o czym mówiłem przez dwie kadencje w latach 1990-1996. Kierował Uczelnią w bardzo trudnych początkach przemian, wytyczał i wskazywał drogę, którą należy iść, aby móc w pełni, ale odpowiedzialnie, korzystać z tak uzyskanej autonomii akademickiej, nie popełniając błędów, których następstwa mogłyby być dotkliwe w przyszłości. Wprowadził nowy system zarządzania Uczelnią oparty na zasadzie decentralizacji kompetencji i odpowiedzialności. Na samodzielności Wydziałów w określaniu własnej strategii i dysponowaniu środkami. To były zapoczątkowane przez Rektora M. Dietricha reformy. Śmiałe i nowatorskie. Później wzorowali się na nich inni Rektorzy wielu polskich uczelni.

Rektor Dietrich nie bał się wyzwania. Za Jego kadencji, dzięki Niemu rozpoczęła działalność Międzynarodowa Szkoła Biznesu, która dziś cieszy się zasłużoną renomą i przysparza chwały Uczelni. To On podjął odważne decyzje inwestycyjne dotyczące między innymi rozbudowy Biblioteki Głównej, odbudowy „Riwieri” i budowy nowego gmachu dla Inżynierii Materiałowej. Dziś znaczenia tych inwestycji nie sposób przecenić.

Na długo przed deklaracją bolońską i przed ogłoszeniem hasła: „Gospodarka oparta na wiedzy”, Marek Dietrich dostrzegł konieczność europejskiej współpracy w nauce i edukacji wyższej, wspólnych działań na rzecz jakości kształcenia oraz zbliżenia i współdziałania sfer nauki i gospodarki.

Te ważne wątki Jego działalności publicznej poza Uczelnią znajdują swoje odzwierciedlenia w pracach koncepcyjnych, organizacyjnych i programowych takich ciał jak Państwowa Komisja Akredytacyjna, której był wiceprzewodniczącym, Forum Akademicko-Gospodarcze, którego był współzałożycielem i przewodniczącym, a także wiele innych organizacji i rad o charakterze państwowym i społecznym.

W ramach partnerskiej współpracy Uczelni z przemysłem, z Jego inicjatywy ustanowiona została nagroda Siemens, dziś jedna z najbardziej prestiżowych nagród naukowych w Polsce, w przyszłym roku mająca swoje jubileuszowe piętnaste wydanie.

Po zakończeniu kadencji rektorskiej profesor Dietrich oddał się działalności, która Go naprawdę fascynowała. Było to stawianie pytań i poszukiwanie rozwiązań ważnych problemów społeczno-techniczno-gospodarczych, z natury swojej interdyscyplinarnych, uniwersalnych, istotnych z punktu widzenia człowieka i społeczeństwa. Miejscem twórczej dyskusji, ośrodkiem generowania niezależnych poglądów w kwestiach nie tylko akademickich, ale również gospodarczych i społecznych stał się stworzony i kierowany przez Niego Międzyuczelniany Instytut Problemów Współczesnej Cywilizacji. Potrafił do tej działalności przyciągnąć niekwestionowane autorytety nie tylko ze środowiska warszawskiego. Udokumentowany dorobek Instytutu zwanego roboczo Instytutem Dietricha jest naprawdę imponujący.

Spółeczność akademicka zawsze doceniała mądrość, rzetelność, zasługi i osiągnięcia profesora Marka Dietricha jako inżyniera, nauczyciela, uczonego i rektora. Podziwiamy Jego oddanie Uczelni i niestrudzoną działalność dla dobra publicznego, dającym wyraz w powszechnej opinii, a przede wszystkim w akcie nadania Mu tytułu *doktora honoris causa* Politechniki Warszawskiej.

Ze smutkiem i poczuciem wielkiej straty żegnamy dziś profesora Marka Dietricha. Opuścił nas uczonego wielkiego formatu, wybitny Rektor, strażnik tradycji akademickich i dobrego imienia Uczelni, życzliwy ludziom i zasłużenie szanowany przez wszystkich Człowiek.

Żegnamy profesora Marka Dietricha na zawsze, dziękując za wszystko co zrobił dla naszej Uczelni i dla każdego z nas.

Cześć Jego pamięci.

Z głębokim żalem zawiadamiamy o śmierci naszej Koleżanki,  
Absolwentki Liceum im. Stefana Batorego w Warszawie (matura 1948)



**Alicji Strojnowskiej-Ślużyńskiej**

Porucznik Armii Krajowej  
Odznaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski  
i innymi odznaczeniami.

Wieloletni pracownik naszej Szkoły, współzałożyciel i wieloletni członek  
Zarządu Stowarzyszenia Wychowanków.

### Pożegnanie ALI

Dnia 5 września 2009 r. zgasło serce i odeszła od nas Ala Strojnowska. Ala to właściwie historia powojennej Szkoły. Jako sekretarka pracowała w latach 1948-1952. Przeżyła trudne czasy opanowującego naukę komunizmu. Przeżyła odwołanie dyrektora Beranka i likwidację Szkoły od września 1952 r.

Potem brała czynny udział w kolejnych zjazdach rocznicowych, a gdy powstało Stowarzyszenie Wychowanków włączyła się w naszą działalność jako członek zarządu i wieloletni sekretarz.

Ala z bohaterskiego pokolenia Kolumbów, żołnierz AK, uczestniczka powstania w Legionowie. Napięta piękne wspomnienia z tych czasów. Będziemy Ją długo wspominać jako niezwykle serdeczną Koleżankę, zawsze gotową do pomocy.

Ze łzami wzruszenia żegnamy Cię droga Alu.

Czesław Uhma

## KOMUNIKATY ORGANIZACYJNE

Koleżanki i Koledzy – Członkowie Stowarzyszenia!

Przypominamy, że składki członkowskie wynoszą:

- od osób pracujących – 40 zł rocznie
- od studentów i emerytów – 20 zł rocznie.

Prosimy o uregulowanie składek – jest to warunkiem otrzymywania Głosu Batoraków.

\* \* \*

Dyżury Członków Zarządu pełnione są w każdy pierwszy wtorek miesiąca w godz. 17<sup>00</sup> – 18<sup>00</sup> w sali 27 w gmachu Szkoły (oprócz ferii i wakacji). Składki można opłacać podczas dyżurów lub na konto: Stowarzyszenie Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. Stefana Batorogo, 00-459 Warszawa, ul. Myśliwiecka 6

**Nr konta 76 1020 1156 0000 7102 0070 1755**

\* \* \*

Podczas dyżurów można nabyć monografię Szkoły „*Pochodem idziemy...*” z suplementem, krawaty, apaszki, koszulki oraz inne pamiątki zjazdowe. Można je również nabyć w czytelnicy szkolnej codziennie w godz. 9<sup>00</sup>-13<sup>00</sup>.

\* \* \*

Zapraszamy na spotkania koleżeńskie w Szkole:

- OPŁATEK – 18 grudnia 2009 r. (piątek) godz. 18<sup>00</sup>
- JAJECZKO – 26 marca 2010 r. (piątek) godz. 18<sup>00</sup>

\* \* \*

Wszelkie informacje dotyczące Stowarzyszenia znajdziecie na stronie [szkola.www.batory.edu.pl](http://szkola.www.batory.edu.pl) lub informacji udziela kol. Małgorzata Sobczyk-Makowska tel. 022-851-12-04, e-mail [sobmak@wp.pl](mailto:sobmak@wp.pl)





Wśród zaproszonych gości znalazła się kuzynka Janka Bytnara.



Jubilaci z rocznika matury 1959.



Był też urodzinowy tort.



Ślubowanie klas pierwszych Gimnazjum i Liceum.



